
 

 
 

 

P O D S U M O W A N I E 

58. OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU WSPÓŁZAWODNICTWA 

SCHRONISK MŁODZIEZOWYCH NA SZCZEBLU  

ODDZIAŁU PTSM w KROŚNIE 
 

W dniu 10 maja br. na bazie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

w Zakopanem przy ul. Krzeptówki  odbyło się podsumowanie 43. edycji Konkursu 

Współzawodnictwa Szkolnych Schronisk Młodzieżowych na szczeblu Oddziału 

PTSM w Krośnie za 2018 rok. Uroczystość została zorganizowana podczas 

szkoleniowego wyjazdu studyjnego w Tatry i Beskid Sądecki dla dyrektorów 

schronisk i opiekunów Szkolnych Kół PTSM w dniach 10 – 12 maja 2019 r.  

Konkurs współzawodnictwa schronisk młodzieżowych organizowany przez 

Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych od 1961 roku jest formą rywalizacji 

o miano najlepszego schroniska młodzieżowego. Konkurs jest także wspaniałą formą 

promocji wyróżnionych placówek zarówno na etapie oddziałowym jak również 

podczas podsumowania ogólnopolskiego. Celem organizowanego współzawodnictwa 

jest inspirowanie dyrektorów i pracowników schronisk do stworzenia w swoich 

placówkach możliwie najlepszych warunków zakwaterowania i pobytu dla młodzieży 

biorącej udział w wycieczkach, obozach wędrownych oraz różnorodnych formach 

wypoczynku dzieci i młodzieży.  

Do 43. Konkursu Współzawodnictwa Szkolnych Schronisk Młodzieżowych na 

etapie oddziałowym  przystąpiło 14 szkolnych schronisk młodzieżowych (z 26 

schronisk prowadzących działalność w 2018 roku – 53,8%), w tym 8 placówek 

całorocznych (66,7%) i 6 szkolnych schronisk młodzieżowych sezonowych (42,9%).  

Przeglądy oraz ocenę schronisk zgłoszonych do Konkursu przeprowadziła 

powołana przez Zarząd Oddziału PTSM w Krośnie - Oddziałowa Komisja 

Konkursowa w składzie: członkowie Matylda Drzymała i Bogdan Nakonieczny, Jan 

Barut – przewodniczący Komisji.  

 

 



Propozycje wyróżnień schronisk biorących udział w 58. Konkursie na szczeblu 

Oddziału zostały przedstawione przez Komisję na  posiedzeniu Zarządu Oddziału 

PTSM Krosno w dniu 31 stycznia 2019 r. Zatwierdzono następującą kolejność miejsc: 

I. W kategorii schronisk całorocznych; 

1 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Stuposianach, dyr. Beata 

Krukowska, wychowawca Elżbieta Bąk – schronisko prowadzone przez Gminę 

Lutowiska, 

2 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Głobikowej „Rozdzielnia 

Wiatrów”, dyr. Bożena Dziadosz, wychowawca Grzegorz Wadas – schronisko 

prowadzone przez Gminę Dębica, 

2 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe „Bieszczadnik” w Lesku, dyr. Tomasz 

Prawda – schronisko prowadzone przez Starostwo Powiatowe w Lesku  

Wyróżnienia równorzędne zostały przyznane dla Szkolnych Schronisk 

Młodzieżowych w: Dukli, Górzance, Jabłonkach, Lutowiskach i Myczkowie.  

 

II. W kategorii  schronisk sezonowych; 

1 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Czarnej Górnej, dyr. Danuta 

Kornaga – schronisko prowadzone przez Gminę Czarna, 

2 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Baranowie Sandomierskim, 

dyr. Maria Pietrzyk – schronisko prowadzone przez Gminę Baranów Sandomierski, 

2 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Iwoniczu, dyr. Maria Zygmunt – 

schronisko prowadzone przez Gminę Iwonicz Zdrój, 

3 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Bóbrce k/Krosna, dyr. Helena 

Nowak,  wych. Renata Cichoń – schronisko prowadzone przez Gminę Chorkówka,  

3 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Krośnie,  dyr. Tomasz Gorczyczewski 

– schronisko prowadzone przez Miasto Krosno.  

Wyróżnienie przyznano dla Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

w Posadzie Górnej. 

Dyrektorzy wyróżnionych schronisk otrzymali dyplomy i wydawnictwa: 

„Kanon krajoznawczy woj.. podkarpackiego”, „Leksykon osobliwości krajoznawczych 

woj. podkarpackiego” oraz mapy turystyczne „Bieszczady” i „Pogórze Strzyżowskie”.  

 

 

 



Zgodnie z regulaminem do szczebla centralnego 58. Ogólnopolskiego 

Konkursu Współzawodnictwa Schronisk Młodzieżowych,  nominowano z naszego 

Oddziału następujące schroniska:  

W kategorii schronisk całorocznych: SSM w Stuposianach oraz Lesku – 

wyróżnienie w stopniu złotym i SSM Głobikowej – wyróżnienie w stopniu srebrnym, 

natomiast w kategorii schronisk sezonowych: SSM w Czarnej Górnej – wyróżnienie 

w stopniu złotym oraz SSM w Baranowie Sandomierskim – wyróżnienie w stopniu 

srebrnym. 

W dniach 05 – 07 kwietnia 2019 r. w SSM „Dąbrówka” w Prudniku, na terenie 

woj. opolskiego odbyło się ogłoszenie wyników i podsumowanie  

58. Ogólnopolskiego Konkursu Współzawodnictwa Schronisk Młodzieżowych na 

szczeblu centralnym. Decyzją Komisji centralnej schroniska nominowane przez 

Oddział PTSM w Krośnie otrzymały następujące wyróżnienia:   

W kategorii schronisk całorocznych:  

 SSM w Stuposianach – wyróżnienie w stopniu złotym 

 SSM w Lesku – wyróżnienie w stopniu złotym, 

 SSM Głobikowej – wyróżnienie w stopniu brązowym. 

W kategorii schronisk sezonowych:  

 SSM w Czarnej – wyróżnienie w stopniu złotym, 

 SSM w Baranowie Sandomierskim – wyróżnienie w stopniu srebrnym. 

 

 

 

Jan Barut – Prezes Oddziału PTSM w Krośnie 


